各 位                             平成 24 年 10 月 1 日

≪NPO法人富山カウンセリングセンター

創立 50周年・記念カウンセリングワークショップ≫のご案内

ＮＰＯ法人富山カウンセリングセンター

理事長 中川  孝

昭和 38 年に創設した“富山カウンセリング研究会”は、平成 18 年に“ＮＰＯ法人富山カウ

ンセリングセンター”に生まれ変わり、今年 50 周年を迎えます。“望ましい人間関係を求めて”、

会員の草の根運動的な活動に支えられながら、地道な努力を積み重ね、今はＮＰＯ法人として、

自殺防止対策支援事業など、福祉の分野でも社会貢献に寄与しています。

富山に生まれて 50 年。この記念の年に、全国の同学の方々、カウンセリングに関心をお持ち

の方々、家族や職場などの人間関係に疑問を感じている方々に、広く呼びかけて下記のとおり

50 周年記念カウンセリングワークショップを開催いたします。開催地は、多くの人を魅了して

やまない「おわら風の盆」で知られる越中八尾です。胡弓の音色が響く情緒あふれる八尾の地

で、自分自身を見つめる時間をもてたらいいと思いませんか？

今回は、『ロールプレイング』１グループ（担当：兵頭）、『ベーシック・エンカウンターグル

ープ』１グループ（担当：中川、櫻井）です。お申し込みの際は、ご希望をお書きください。

 なお、このカウンセリングＷＳに全日程参加後、１ヶ月以内にレポートを提出し認定された

場合、全日本カウンセリング協議会「カウンセラー資格認定およびその養成に関する基準」の

うち、２単位を取得することができます。

多数の皆様のご参加を心からお待ち申しあげております。

記

１）会  期  平成 24 年 11 月 22 日(木)13：30～11 月 25 日(日)12：00(3 泊 4 日)

２）会  場  八尾ゆめの森 ゆうゆう館

富山県富山市八尾町下笹原 678-1  ℡.076-454-3330

３）日  程

日
時 7～8 時 9～12時 12～14時 14～17時 17～19時 19～21時 21時～

22日(木)   ※ セッション１ 夕食 セッション２ 宿泊

23日(金) 朝食 セッション３ 昼食 セッション４ 夕食 セッション５ 宿泊

24日(土) 朝食 セッション６ 昼食 セッション７ 夕食・懇親会 宿泊

25日(日) 朝食 セッション８ 解散

※受付は 13 時からです。13 時 30分～14 時まではオリエンテーションです。

４）内  容  ロールプレイング、ベーシック・エンカウンターグループ

５）定  員  30 名

６）世 話 人  兵頭 孝子 （全日本カウンセリング協議会常任理事・事務局長）

中川 孝  （本会理事長）

        櫻井 ひろみ（本会副理事長・事務局長）

７）参 加 費  ４２，０００円 【研修費・会場費・宿泊費（朝食・夕食付き）】

        ※学生割引あります。（詳しくはお問い合わせください）

※部分参加希望の方は、料金をお問い合わせください。

※昼食は各自でお願いします。（館内にレストラン・食事処あり）

※懇親会親会費は別途徴収させていただきます。

８）主  催  ＮＰＯ法人富山カウンセリングセンター

９）後  援  全日本カウンセリング協議会 北日本新聞社

10）申込要領  ①下記申込書に必要事項を記入の上、センター事務局宛 ＦＡＸ・郵送してく

ださい。

②参加申込金 10,000 円を指定口座にお振込みください。

振込み確認後、事務局より「受付（領収）証」をお送りします。

なお、参加費残金は当日会場受付にてお支払いください。

③申込後のキャンセルは早めにお知らせください。11 月 15 日を過ぎました

ら、申込金をキャンセル料とさせていただきます。

11）申 込 先  ＮＰＯ法人富山カウンセリングセンター（担当：妻木）

        〒939-0895 富山市大泉中町 2-8 砂田住宅 15号

        TEL/FAX 076-492-6635

12）振 込 先  北陸銀行 清水町支店 ＜普通預金＞ ５０５３１８０

（特非）富山カウンセリングセンター

13）締 切 日  11 月 10 日（土）

14）問合せ先  TEL 076-492-6635（16:00～21:00 の間で）

15）そ の 他  全日程（全セッション）参加された方には参加修了証を交付します。

部分参加希望の方は、参加されるセッションをお知らせください。

以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・参 加 申 込 書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

NPO 法人富山カウンセリングセンター 創立 50 周年記念カウンセリングワークショップ

１．ロールプレイング ２．エンカウンターグループ に参加いたしたく、

申込金 10,000 円を口座振込みのうえ、申込書を  ＦＡＸ ・ 郵 送 いたします。

申 込 日：平成   年   月   日

ご 氏 名：                      男 ・ 女     歳

ご 住 所：〒

電話番号：

ＮＰＯ法人 富山カウンセリングセンター 事務局 御中

（FAX：076-492-6635）